



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 07.04.2023 № 71
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Губернатора
области от 15.04.2009 № 166

1. Внести в постановление Губернатора области от 15.04.2009 № 166 «Об учреждении ежемесячных губернаторских стипендий одаренным детям и единовременных губернаторских премий педагогам, тренерам, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 1 слово «тренер» в соответствующих падежах заменить словами «тренер-преподаватель» в соответствующих падежах.

1.2. Из пункта 6 слова «здравоохранения, труда и социальной защиты, образования,» исключить.

1.3. В Положении о порядке назначения и выплаты ежемесячных губернаторских стипендий одаренным детям и единовременных губернаторских премий педагогам, тренерам, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей, утвержденном постановлением:

1.3.1. В наименовании, пункте 1.1 и абзаце первом пункта 1.3 раздела 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».

1.3.2. В наименовании списка кандидатов на назначение единовременных губернаторских премий педагогам, тренерам, научным руководителям, иным наставникам одаренных детей (приложение 2 к Положению) слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».

2. Указ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор области

М.Я. Евраев